
JAK LÉPE UČIT ČJ VE 2. ročníku ZŠ (seminář, webinář) 
lektorka PaedDr. Hana Mühlhauserová 
 
Účastníci semináře nebo webináře: 

- se seznámí s časově tematickým plánem ČJ 2 k učebnicím 

NAKLADATELSTVÍ HANAMI (pro jazykovou i literární výchovu a písanky); 

- porozumí vzdělávacím cílům ČJ dle RVP, které jsou v učebnicích 

rozpracovány do měsíčních celků propojených s prvoukou; 

- prohloubí svoje znalosti v metodických postupech při vyvozování 

pravopisného i mluvnického učiva ve 2. ročníku - s důrazem na budování 

pevných jazykových základů a dodržování didaktických zásad výuky 

(především přiměřenosti, a názornosti); 

- získají vhled do některých témat, která se ve 2. ročníku začínají vyvozovat 

a dále s prohlubují ve 3. ročníku, aneb, co je třeba zvládnout ve 2. 

ročníku a na čem se bude pracovat později (např. u tématu SLOVNÍ 

DRUHY…); 

- na klíčových tématech se seznámí s praktickými radami: CO FUNGUJE, 

čemu se raději vyhnout; 

- zhlédnou mnoho ukázek žákovských prací a příkladů dobré praxe 

z jazyka, literatury i psaní – vše propojeno s konkrétním učivem a 

cvičeními v učebnicích pro 2. ročník. 

 


